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Aftale vil styrke professionsuddannelsernes udvikling 
 
CVU-Rektorkollegiet er tilfreds med Regeringens forlig med Socialdemokraterne, De Radikale 
Venstre og Dansk Folkeparti om udmøntning af globaliseringspuljen og de videregående 
uddannelser. Aftalen giver et skub i den helt rigtige retning for den nye 
professionshøjskolesektor, som regeringen fremlægger lovforslag om i allernærmeste fremtid.  
 
Forliget sikrer videregående uddannelser uden for universitetssektoren en udviklingsbevilling. 
Dermed er udviklingsforpligtelsen i relation til erhvervsrettede videregående uddannelser for 
første gang sikret et finansieringsgrundlag. Midlerne skal bruges til at sikre, at de unge får 
tidssvarende og relevante professionsuddannelser funderet på den nyeste viden inden for 
forskning og praksis. De videregående uddannelser uden for universitetsregi er f.eks. lærer-
, pædagog-, sygeplejerske-, jordemoder-, bioanalytiker- og diplomingeniøruddannelserne. 
 
Forliget betyder, at den kommende professionshøjskolesektor tilføres 105 mio. kr. i 2007 
stigende til 195 mio. kr. i 2009 til styrkelse af professionsuddannelsernes kvalitet. De nye og 
eksisterende ”udviklingsressourcer” giver tilsammen professionshøjskolesektoren 330 – 380 
mio. kr. årligt til udvikling og særlige indsatsområder i 2007-2009. Ifølge aftalen vil størstedelen 
af de nye udviklingsressourcer blive udmøntet via målbare indikatorer i professionshøjskolernes 
udviklingskontrakter, og ikke som hidtil via særskilte og tidskrævende afrapporteringer. 
 
For CVU-Rektorkollegiet er det afgørende, at der nu er taget hul på at tilføre den kommende 
professionshøjskolesektor en ”udviklingsbevilling”. Nu har sektoren mulighed for at indfri 
ambitionerne om større og stærkere institutioner med udbud af relevante erhvervsrettede 
videregående grund-, efter- og videreuddannelser baseret på den nyeste viden fra forskningen og 
professionerne.  
 
CVU-Rektorkollegiet er endvidere meget tilfreds med at underviserne på lærer- og 
pædagoguddannelsen nu kan se frem til en særlig efteruddannelsesindsats i de kommende 3 år, 
som kan understøtte reformerne af lærer- og pædagoguddannelserne.  
 
Med forliget om globaliseringspuljen er vi kommet et stykke af vejen. Næste skridt er 
lovgivningsprocessen. Her bliver en af de centrale opgaver at sikre den nye sektor de helt rigtige 
rammer og vilkår for den udviklingsopgave, der nu er skaffet økonomiske midler til. Målet er 
attraktive og relevante videregående uddannelser på højt fagligt niveau rettet mod de 
uddannelsessøgende, der ønsker en videregående uddannelse baseret på en kombination af teori, 
praktik og praksisbaseret viden.  
 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos Formand for CVU-Rektorkollegiet Harald Mikkelsen, tlf. 
7023 4623. 
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